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TYDZIEŃ BIBLIOTEK

XVIII Tydzień Bibliotek w Gnieźnie – abolicja i wiele 
czytelniczych atrakcji

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek to święto 
czytelnicze. Co roku Biblioteka Publiczna 
Miasta Gniezna stara się przygotować na ten 
tydzień coś wyjątkowego dla swoich czytelni-
ków. Ten rok, pomimo pandemii, nie jest inny. 
XVIII Tydzień Bibliotek, odbywający się pod 
hasłem „Znajdziesz mnie w bibliotece”,  zapo-
wiada się bogato.

Abolicja
Biblioteka w maju łaskawszym okiem spoj-

rzy na zapominalskich. Świętując XVIII Ty-
dzień Bibliotek, zaprasza czytelników, którzy 
zaniedbali czytelnicze powinności i nie zwró-
cili książek w terminie.

Już od 10 maja aż do końca miesiąca moż-
na będzie, zupełnie bez konsekwencji, oddać 
przetrzymane  biblioteczne zbiory.

Biblioteka szacuje, że ponad 200 jej użyt-
kowników zalega z oddaniem książek (przyj-
mując czas przetrzymań do 1 stycznia 2021 
roku). Łącznie jest to blisko 500 egzemplarzy 
o wartości około 14 tys. zł. Najczęściej czy-
telnicy nie oddają powieści, lektur i literatury 
specjalistycznej – na tej ostatniej bibliotece 
zależy szczególnie. Grupą, która przodu-
je wśród dłużników biblioteki jest młodzież 
ucząca się oraz dzieci. Rekordzistka zalega 
z 9 pozycjami, a kara naliczona za przetrzy-
manie sięga blisko 600 zł.

Bibliotece Publicznej Miasta Gniezna nie 
zależy, by karać, ale by odzyskać zbiory. 
Kary naliczane w związku z przetrzymania-
mi (5 groszy dziennie za jeden egzemplarz) 
mają jedynie dopingować do regularnych 
wizyt i terminowych zwrotów książek, na któ-
re przecież ktoś może już czekać w kolejce. 
Instytucja liczy, że majowa abolicja zachęci 
opieszałych czytelników do odwiedzin.

Wystawy
Tych będzie naprawdę sporo! W ponie-

działek 10 maja hol przy ulicy Staszica 12a 
wypełni się magią dzieciństwa. Wszystko za 
sprawą – a jakże! – książek. Ponad półwiecz-
na historia książki dla dzieci (1950-2000) 
znajdzie się na okazjonalnej ekspozycji pod 
tytułem: „Magiczny świat książek dla dzieci”. 
Będzie można powspominać ukochane tytu-
ły, uraczyć się znakomitą ilustracją dziecięcą 
i poczytać na temat wydawniczych ciekawo-
stek. Te przyjemności czekają na czytelników 
przynajmniej do połowy czerwca.

Oddział przy ul. Kruczej 3 (Filia nr 1), in-
spirując się tegorocznym hasłem Tygodnia 
Bibliotek „Znajdziesz mnie w bibliotece”, 

zaprasza na ekspozycję „Znajdziesz muzy-
kę w bibliotece”. Na małej wystawie między 
innymi prywatne zbiory – oryginalny vinyl 
mono The Beatles, kaseta VHS Rush (wydana 
w Bułgarii), płyty CD z muzyką, kasety magne-
tofonowe, a także książki związane z muzyką 
– taki „Alfabet muzyczny bibliotekarza”.

Filia na Winiarach (os. Orła Białego 18 – 
budynek SP 10) swoje ekspozycje pod nazwą 
„Odwiedź, wybierz, zaczytaj i zamyśl się… 
z bibliotecznego kufra niespodzianek”, będzie 
prezentować codziennie. Zaplanowano takie 
tematyczne prezentacje: ,,Region Naszą Małą 
Ojczyzną” – książki o Gnieźnie; ,,Nie musisz 
być idealny…” – zbiory z zakresu psycholo-
gii; ,,Każdy jest ważny!” – dziecięce pozycje 
z bajkoterapii; ,,W poszukiwaniu kreatywności 
w bibliotece” – zachęcające do twórczego spę-
dzania czasu; ,,Z kulturą na TY” – prezentacja 
sylwetek ze świata kultury i ,,Moc biblioteki 
w podróżniczych zakamarkach świata” – lite-
ratura podróżnicza.

Dla najmłodszych
Wszyscy młodzi czytelnicy, którzy odwie-

dzą dziecięcy oddział przy Mieszka I 15, będą 
mogli wszystkimi zmysłami odczuć, jak owo-

cuje ziarno, które pada na podatny grunt. Co 
to oznacza? Każdy młody czytelnik otrzyma 
wraz z wypożyczanymi książkami zalążek mi-
kro ogródka. Bibliotekarki zapewniają, że to, co 
ukryte w ziemi, na pewno zaowocuje i będzie 
jadalne! Wszystko to, by przekonać czytelników 
do przyświecającego akcji hasła „Książki jak 
ziarna – wydają plon!”.

Także Filia nr 2 nie zapomina o małych użyt-
kownikach – zaprasza po zakładki z sówkami 
i słodkie zagadki. Przyjemności nigdy nie za 
wiele. Nie zabraknie także czytelniczych pole-
ceń, których dostarczy Klub Książki dla Dzie-
ci i Rodziców  Bajkopomagajki”. O książkach 
działających na zmysły będzie można poczy-
tać i posłuchać w materiale wyemitowanym na 
profilu FB Biblioteki w środę i piątek – 12 i 14 
maja.

Biblioteką pod sówką
Sowy. Piękne, drapieżne ptaki, które za-

mieszkują cały świat. Są uważane za mądre 
stworzenia, o czym świadczą ich częste wize-
runki w okularach i z książkami. Sowa często 
występuje w literaturze, chociażby w Panu 
Tadeuszu, Harrym Potterze czy Kubusiu Pu-
chatku. Ptak ten jest symbolem wiedzy, mądro-
ści, przenikliwości i erudycji, czyli wszystkiego 
tego, czego szukamy w książkach i w bibliote-
kach. Z okazji XVIII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek sowy, sówki i sóweczki zakrólują w Fi-
lii nr 2.  Niektóre z nich wykonali bibliotekarze 
Agnieszka Słomian i Igor Kopa. W „Bibliotece 
pod sówką”  przez cały książkowy maj mnó-
stwo atrakcji. Bibliotekarze będą zapraszać do 
skorzystania z Książkobudki – można będzie 
sobie lub bliskim zrobić zdjęcia na tle książek 
przy wykorzystaniu nakrycia głowy, śmiesz-
nych wąsów lub rekwizytu. W placówce zosta-
nie uruchomiona także „Książkowa pierwsza 
pomoc”. Jeżeli podoba się Wam pomysł prze-
czytania książki z polecenia, powiedzcie nam 
czego Wam potrzeba – dreszczyku emocji, 
kryminalnej zagadki, poprawy humoru, a może 
romantycznej miłości? Recepta na książkę bę-
dzie wydana od ręki.

BP Miasta Gniezna
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WBPiCAK

WBPiCAK przyłącza się do projektu „Nie 
siedź-sieciuj”. Dzięki niemu poznamy inne 
spojrzenie na zagadnienie sieci bibliotecz-
nej, dotychczas znane pracownikom bi-
bliotek z ustawy o bibliotekach. Wspólnie 
z bibliotekarzami z Wielkopolski będziemy 
uczyli się sieciowania- nowego narzędzia 
pracy w grupie.

Moda na sieciowanie
Sieciowanie to modny od kilku lat termin, 

który robi karierę nie tylko w biznesie, ale 
i w kulturze. Oznacza współpracę różnych 
podmiotów, osób prywatnych, instytucji, któ-
rym przyświeca ten sam cel. Grupa, która 
decyduje się spotykać w imię wspólnej idei 
formuje się i działa dobrowolnie, na własnych 
zasadach. Sieciowanie ma być oparte na 
zaufaniu, zasadzie wzajemności i równości 
wszystkich członków. Nie obowiązują tutaj 
podziały, hierarchia czy zależności służbo-
we. Wszystkie członkinie i członkowie mają 
te same prawa w ramach działającej sieci. 
Uczestnicy takich sieci chwalą sobie taki 
sposób pracy w grupie. Korzyści, które czer-
pią z takiej współpracy to przede wszystkich  
rozwój osobisty, nawiązanie innych, mniej 
formalnych relacji, wsparcie otrzymywane od 
innych członków sieci, wymiana wiedzy i do-
świadczeń oraz wiele innych.

Sieciujemy z FRSI
Tematem sieciowania zajmuje się od kilku 

lat Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Infor-
macyjnego, która zaproponowała bibliote-
kom wojewódzkim udział w projekcie „Nie 
siedź- sieciuj”. Jego głównym założeniem jest 
wzmocnienie istniejących i powołanie nowych 
sieci współpracy bibliotek działających na te-
renie wybranych województw. W 2021 roku 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu przystąpiła do 
tego dwuletniego przedsięwzięcia.

Działania planowane w projekcie
- udział w szkoleniach i warsztatach onli-

ne oraz innych działaniach skierowanych do 
uczestników projektu (udział pracownic Działu 
Instrukcyjno-Metodycznego Bibliotek WBPi-
CAK)

Nie siedź – sieciuj! Inne spojrzenie na sieć bibliotek

- wzmocnienie istniejącej lub powołanie 
nowych sieci współpracy bibliotekarzy dzia-
łających na terenie   województwa wielkopol-
skiego

- opracowanie planu rozwoju sieci we 
współpracy z jedną z nich

- budowa ogólnopolskiej sieci Działów 
Instrukcyjno- Metodycznych bibliotek woje-
wódzkich.

Kontakt w sprawie projektu:
Magdalena Bzdawka (koordynatorka)
tel. 61 66 40 886, e-mail: magdalena.

bzdawka@wbp.poznan.pl
Anna Sabiłło
tel. 61 66 40 861, e-mail: anna.sabillo@

wbp.poznan.pl;
Katarzyna Smorowińska
tel. 61 66 40 874, e-mail: katarzyna.smoro-

winska@wbp.poznan.pl

Zainteresował cię temat sieci? Zajrzyj do 
podręcznika Anny Miodyńskiej “Siła sie-
ci. Krótki poradnik sieciowania dla biblio-
tek i nie tylko”. Przewodnik jest zapisem 
doświadczeń i efektem pilotażowej edycji 
programu “Nie siedź, sieciuj”. Znajdziesz tam 
informacje na temat tego, czym jest i jak działa 
sieć, a także jak budować sieć biblioteczną dla 
wzajemnego wsparcia i rozwoju bibliotek. To 
może być Twój pierwszy krok do sieciowania! 
Książkę można pobrać na stronie www.biblio-
teki.org.

Projekt jest częścią Programu Rozwoju Bibliotek 2021-2022 realizowanego we współpracy z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Infor-
macyjnego ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Magdalena Bzdawka, WBPiCAK
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WBPICAK

Ostatnio okazało się, że nie tylko Poznań 
słynie z koziołków. Wieruszów, który nazywa-
ny jest „kozim miastem”, również rozsławiają 
te miłe zwierzęta. Czarny koziołek nie tylko 
figuruje w herbie miasta, ale także wpisuje 
się w wieruszowską codzienność, czego do-
wodem są dwa sympatyczne koziołki – Kle-
mens i Klementyna. Ten pierwszy robi furorę 
w bibliotekach w całej Polsce, a to za sprawą 
zespołu bibliotekarek z Miejsko-Gminnej Bi-

blioteki Publicznej w Wieruszowie z Dyrektor-
ką Natalią Wolko-Stempniewicz na czele. Ze 
względu na pandemię i brak możliwości odby-
wania spotkań bezpośrednich wieruszowskie 
bibliotekarki postanowiły wysłać koziołka Kle-
mensa z misją. Stąd w poniedziałek 1 marca 
2021 roku zaczęła się akcja „Biblioteczne Po-
dróże Koziołka Klemensa”. Koziołek wyruszył 

Koziołek Klemens na czytelniczym szlaku

w podróż po bibliotekach z całej Polski, a swoje 
przygody opisuje w dzienniku z podróży.

Zanim dotarł do naszej Wojewódzkiej Biblio-
teki i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, 
odwiedził biblioteki w Dzierżonowie, Wrocławiu 
i Łęce Opatowskiej. Z relacji na facebooko-
wych stronach bibliotek wiadomo, że koziołek 
Klemens był zachwycony i z uśmiechem na 
twarzy opuszczał każdą z siedzib. Do nas do-
tarł 8 kwietnia. Poznał wszystkie działy WBPi-

CAK oraz ich pracowników. Obszedł magazyny 
z książkami, został członkiem Dyskusyjnego 
Klubu Książki. Zaznajomił się z poznańską 
gwarą i legendami. Zwiedził najważniejsze za-
bytki w Poznaniu, poznał swoich pobratymców 
– Tyrka i Pyrka. Koziołek Klemens wspaniale 
spędził czas, o czym świadczy nasza fotore-
lacja, umieszczona zarówno na naszej stronie, 

jak i na Facebooku. Byliśmy bardzo szczęśliwi, 
goszcząc uroczego koziołka Klemensa w na-
szej Bibliotece i mieście. Jesteśmy pewni, że 
będzie długo i z radością wspominać spędzo-
ny u nas czas. 

Od dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Wieruszowie dowiedzieliśmy się, 
że niedługo odbędzie się II edycja przygód 
koziołka Klemensa. Biblioteki, które są zain-
teresowane niecodzienną akcją i chcą w niej 

wziąć udział bardzo prosimy o kontakt z wie-
ruszowskimi bibliotekarkami na adres mailowy: 
biblioteka@mgbp-wieruszow.pl lub telefonicz-
ny: 627841621. Pamiętajcie – każda biblioteka 
w Polsce może wziąć udział w tej akcji!

Anna Sabiłło, Małgorzata Bochińska, 

Małgorzata Bochińska z WBPiCAK
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WBPICAK – SZKOLENIA

Szkolenia, które przynoszą natychmiasto-
wy, namacalny efekt lubimy najbardziej! Takie 
właśnie było szkolenie z Wikipedii dla biblio-
tekarzy przygotowane przez Dział Instruk-
cyjno-Metodyczny WBPiCAK w Poznaniu. 
Dzięki sporej dawce wiedzy i praktycznym 
warsztatom, uczestnicy szkolenia stworzyli 
i opublikowali w Wikipedii nowe hasła o bi-
bliotekach w województwie Wielkopolskim. 
Bardzo dziękujemy prowadzącemu zajęcia 
Tadeuszowi Rudzkiemu z Wikimedia Polska, 
który w sposób jasny i profesjonalny pokazał 
nam jakich zasad należy przestrzegać i ja-
kich narzędzi użyć, by stać się współautorem 
największej na świecie encyklopedii. Gratulu-
jemy Koleżankom i Kolegom, którzy wykonali 
kawał solidnej pracy i stworzyli hasła o swo-
ich bibliotekach na Wikipedii. 

Na koniec naszego projektu “Wikipedia dla 
Bibliotekarzy” cytat z “Biegunów” Olgi Tokar-
czuk: “Wikipedia. Wydaje mi się najuczciw-
szym projektem poznawczym człowieka. 
Przypomina wprost, że cała wiedza o świecie 
pochodzi z jego głowy, jak Atena z boskiej 
głowy. Ludzie wnoszą do Wikipedii wszyst-
ko, co sami wiedzą. Jeżeli projekt się uda, to 
encyklopedia, która wciąż powstaje, będzie 
największym cudem świata”.

Szkolenie 
z Wikipedii

Senior pełen zdrowia, mądrości i wigoru 
to tytuł szkolenia dla wielkopolskich bibliote-
karzy, które było nastawione na pogłębienie 
wiedzy na temat rozwijania zainteresowań 
czytelniczych w wieku dojrzałym. Prowadzą-
ca, Wanda Matras-Mastalerz dała uczestni-
kom wskazówki i gotowe scenariusze na temat 
samodzielnego prowadzenia zajęć z osobami 
starszymi. Dowiedzieliśmy się także na czym 
polega specyfika pamięci, międzypokoleniowa 
transmisja wartości, komunikacja empatyczna 
i activ aging, czyli lekcje długowieczności od 
ludzi żyjących najdłużej. Na podstawie książ-
ki Dana Buettnera: Niebieskie strefy. 9 lekcji 
długowieczności od ludzi żyjących najdłużej 
powinniśmy działać wg schematu:

Lekcja 1: Zadbaj o naturalny ruch (umiarko-
wany, który sprawia przyjemność), wysypiaj 
się...

Lekcja 2: Ogranicz liczbę kalorii. Jedz wol-
niej, unikaj przetworzonych pokarmów. Jedz 
więcej warzyw, owoców, fasoli orzechów i ryb.

Lekcja 3: Myśl... Wykonuj ćwiczenia umysło-
we, czytaj...opowiadaj...

Lekcja 4: Miej cel (motywację, naucz się 
czegoś nowego).

Lekcja 5: Stwórz własny cichy azyl i zwolnij 
(własne niebieskie strefy).

Lekcja 6: Bądź członkiem wspólnoty (ducho-
wej, grupy przyjaciół, rozwijaj więzi społeczne).

Lekcja 7: Miej kogoś bliskiego (nie tylko z ro-
dziny).

Lekcja 8: Miej swoje ulubione rytuały...
Lekcja 9: Otaczaj się ludźmi których lubisz 

i daj się lubić... (pielęgnuj znajomości, wychodź 
do ludzi).

Szkolenie miało formę webinaru z elementa-
mi warsztatów.  Odbyło się 9 kwietnia br. z ini-
cjatywy WBPiCAK. Dla tych wszystkich, którzy 
nie mogli uczestniczyć osobiście przekazuje-
my zestawienie książek od Wandy Matras-Ma-
stalerz na receptę i z receptą na życie, czyli co 
czytać, aby rozwijać pamięć i mózg:

D. Amen, Wspieraj swój mózg. Odmładzaj 
się, Poznań 2013.

D. Amen, Zmień swój mózg, zmień swoje 
życie, Warszawa 2009.

E. de Bono, Mieć piękny umysł, Warszawa 
2010.

D. O’ Brien, Sztuka zapamiętywania, War-
szawa 2001.

D. Buettner, Niebieskie strefy. 9 lekcji długo-
wieczności od ludzi żyjących najdłużej, Łódź 
2014.

T. Buzan: Pamięć na zawołanie, Łódź 1999.
T. Buzan: Mapy twoich myśli, Łódź 2007.
T. Buzan: Potęga umysłu, Łódź 1999.

Z. Brześkiewicz: Super umysł, Białystok 
2006.

J. Carper, Nasz wspaniały mózg, Poznań 
2010.

J. Carper, 100 sposobów zapobiegania 
chorobie Alzheimera. Przeciwdziałaj utracie 
pamięci

związanej z wiekiem, Poznań 2011.
J. Carper, Stop starzeniu, Poznań 2009.
J. Carper, Zdrowe serce, Poznań 2010.
E. Goldberg, Jak umysł rośnie w siłę gdy 

mózg się starzeje, Warszawa 2014.
E. Goldberg, A. Fernandez, Fitness mózgu, 

Warszawa 2015.
R. D. Hill, Pozytywne starzenie się. Młodzi 

duchem w jesieni życia, Warszawa 2009.
R. Hale-Evans: 75 sposobów na zwiększe-

nie wydajności umysłu, Gliwice 2007.
M. Jagodzińska, Psychologia pamięci, Gli-

wice 2008.J. Marchlewska, Emocje – relacje 
– empatia w wieku dojrzałym. Warsztaty: jak 
zadbać o siebie, Łódź 2019.

P. Mechło, J. Grzelka, Trening intelektu, Gli-
wice 2015.

P. Mechło, P. Polek, Nakarm swoje synapsy, 
Poznań 2017.

P. Mechło, P. Polek, Piękny umysł nie ma 
wieku, Gliwice 2015.

N. Minge, K. Minge, Trening umysłu dla 
osób 50+, Warszawa 2013.

M. Modrak, Blok zadań dla osób zagrożo-
nych demencją, Kraków 2016.

M. Modrak, Pamięć ulepszona. Seria: Pro-
gram ochrony pamięci, Kraków 2016.

M. Powell, Lifting umysłu, Warszawa 2015.

Senior pełen zdrowia – szkolenie WBPiCAK 

WBPiCAK

Magdalena Słocińska, WBPiCAK
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Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich w Bibliotece 
Publicznej Miasta Gniezna

Dla wielu bibliotek kwiecień to święto książki, 
czytania i promowania literatury. W tym miesią-
cu obchodzone są dwa ważne wydarzenia: Mię-
dzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, przypa-
dający 2 kwietnia, oraz Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich, obchodzony 23 kwietnia. 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich zo-
stał ustanowiony w 1995 przez Światową Orga-
nizację UNESCO. Święto ma na celu promocję 
czytelnictwa, edytorstwa i ochronę własności 
intelektualnej. Data 23 kwietnia wybrana zo-
stała jako symboliczna dla literatury światowej 
z uwagi na to, że w tym dniu przypada rocznica 
urodzin lub śmierci wielu wybitnych pisarzy.

Pomysł organizacji święta zrodził się w Ka-
talonii, gdzie tego dnia obchodzony jest dzień 

jej patrona – Świętego Jerzego. Zgodnie z dłu-
gą tradycją w Katalonii obdarowywano w ten 
dzień kobiety czerwonymi różami, mającymi 
symbolizować krew smoka pokonanego przez 
św. Jerzego. Później kobiety zaczęły odwza-
jemniać się mężczyznom podarunkami w for-
mie książek. 

Ten motyw stał się inspiracją dla biblioteka-
rek z Filii nr 2 Biblioteki Publicznej Miasta Gnie-
zna, które ozdobiły placówkę papierowymi 
dekoracjami małych książeczek z różami. Kró-
lowała i sama książka – tutaj polecenia doty-
czyły przede wszystkim pozycji nagrodzonych 

w różnego rodzaju konkursach literackich. 
Czytelników zachęcano także do sięgania po 
książki, które wcześniej nie znalazły się w or-
bicie ich zainteresowania. Podziękowaniem 
za ten swoisty akt odwagi była zakładka. 

Propozycję na rodzinne świętowanie Dnia 
Książki i Praw Autorskich przygotował też 
działający na osiedlu Winiary (Filia nr 9) „Baj-
kopomagajki” Klub Książki dla Dzieci i Rodzi-
ców. Tam zapraszano do literackiego świata 
wyobraźni, do którego paszportem są właśnie 
książki. A w centrum poleceń znalazły się po-
zycje o… samych książkach. “Powieść krok 
po kroku” Anny Kamińskiej, “Książka pod ty-
tułem” Roberta Trojanowskiego czy “Książka, 
dzięki której pokochasz książki. Nawet jeśli 
nie lubisz czytać: dla dzieci i dorosłych” Fran-
coize Boucher to tylko niektóre tytuły ksią-
żek, gdzie dzięki fantazji można było stać się 
współautorem interesujących historii, a może 
nawet odkryć w sobie talent przyszłego twór-
cy. Klubowy partner BAZA Centrum Edukacji 
Kreatywnej zapraszał rodziców i dzieci do pla-
stycznej gimnastyki i przygotowania zakładki 
metodą kawaii. Instruktaż z zaproszeniem do 
dzielenia się wynikami tych twórczych aktyw-
ności znalazł się na stronie internetowej miej-
skiej książnicy (www.biblioteka.gniezno.pl).

Ogłoszony wczoraj raport Biblioteki Naro-
dowej o stanie czytelnictwa w Polsce napa-

wa optymizmem. Z badań wynika, że w ciągu 
ostatniego roku przynajmniej jedną książkę 
przeczytało 42% badanych. To najlepszy wy-
nik od sześciu lat i o 5% wyższy niż 2 lata 
temu. W Światowym Dniu Książki i Praw Au-
torskich życzymy sobie, aby ta wzrostowa ten-
dencja się utrzymała.

BP Miasta Gniezna

Z okazji Międzynarodowego Dnia Książ-
ki i Praw Autorskich, który obchodzimy co 
roku 23 kwietnia 2021 roku. Wypożyczal-
nia WBPiCAK w Poznaniu przygotowa-
ła wystawę projektów okładek autorstwa 
Piotra Zdanowicza do serii wydawniczych 
WBPiCAK oraz kiermasz nowości książ-
kowych wydanych przez WBPiCAK 
Wystawa i kiermasz trwały do 31 maja 2021 
roku.

Wystawa 
i kiermasz nowości 
wydawniczych 
w WBPiCAK

WBPiCAK
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Od października 2019 do grudnia 2020 
roku Rydzyński Ośrodek Kultury Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Rydzyna realizo-
wał projekt „Remont z modernizacją biblioteki 
w Rydzynie”, który uzyskał dofinansowanie 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa – Infrastruktura Bibliotek 
2016-2020, w kwocie 918 000 złotych, łącza 
wartość zamówienia to ponad milion złotych. 
Jest to dla biblioteki w Rydzynie bardzo ważna 
inwestycja; łączy się z odzyskaniem zabytko-
wego budynku dawnej biblioteki, która wiele lat 
funkcjonowała na Rynku 17. 

Integralna częścią Rydzyńskiego Ośrodka 
Kultury jest Biblioteka Publiczna Miasta i Gmi-
ny Rydzyna, która po remoncie przyjęła nazwę 
własną Biblioteka Kultury. 

Wielu mieszkańców zapewne pamięta lata, 
gdy biblioteka znajdowała się na rydzyńskim 
rynku. Niestety lata temu stan techniczny bu-
dynku wymusił decyzję o przeniesieniu księgo-

Rydzyna zaprasza. Barok dla oka, książka dla umysłu

zbioru w inne miejsce, a działalność biblioteki 
znacznie ograniczały warunki lokalowe. Jak 
podsumowała Magdalena Szymańska:

Zainteresowanie czytelnictwem w gminie 
utwierdzało nas w przekonaniu, że odrębna 
placówka jest niezbędna, a własny budynek 
stwarza nam nowe możliwości. Dlatego inaczej 
niż sukcesem nie można określić uzyskania do-
finansowania na kapitalny remont zabytkowej 
kamienicy, która była pierwotną siedzibą ksią-
żek. Remont zabytkowej biblioteki od samego 
początku był dla mnie dużym wyzwaniem za-
wodowym, cieszę się że jestem częścią tego 
projektu, a dzięki dofinansowaniu mieszkańcy 

gminy otrzymają „kulturalną kamieniczkę”, 
czyli fajne miejsce spotkań kulturalnych. Pla-
nujemy organizowanie wydarzeń bibliotecz-
no-kulturalnych; chcemy w ten sposób łamać 
stereotypy postrzegania biblioteki. Nie ma być 
ona tylko wypożyczalnią. Tworzymy jej nową 
jakość. To ma być placówka multimedialna 
i miejsce spotkań kulturalnych dla wszystkich, 
od najmłodszych zaczynając, na seniorach 
kończąc. Zależy nam, by w bibliotece każdy 
znalazł dla siebie to, co go interesuje.

Prace budowlane zostały ukończone zgod-
nie z planem w grudniu 2020 roku prowa-
dzone były pod nadzorem Adama Chudego, 

Magdalena Szymańska przed Biblioteką Kultury
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konserwatora zabytków i zabytkoznawcy 
z ogromnym doświadczeniem. Pan Chudy 
jest autorem projektów 20 remontów kościo-
łów drewnianych o unikatowej architekturze. 
Przez ministra kultury został uhonorowany zło-
tą odznaką Za Opiekę nad Zabytkami. Blanka 
Tomczyk bibliotekarka, tak komentuje zmiany 
w bibliotece:

Biblioteka po remoncie (i w trakcie) cieszyła 

się sporym zainteresowaniem mieszkańców – 
stale dopytywali o postęp prac remontowych 
i datę oficjalnego otwarcia. Nowa lokalizacja 
działa na plus pod względem ilości czytelni-
ków – budynek jest wyeksponowany; nikt nie 
przejdzie obok niego obojętnie. Dotychczas 
księgozbiór ulokowany był na piętrze, więc 

starsi czytelnicy czy osoby z problemami z po-
ruszaniem się mieli utrudnioną możliwość wy-
pożyczania książek. Nowa siedziba pozwoliła 
nam na wydzielenie czytelni dla dzieci i osob-
no dla dorosłych, a większy metraż zezwala na 
zakup większej ilości nowości wydawniczych, 
bez martwienia się o miejsce dla nich.

Piętro budynku zostało zagospodarowane 
na salkę konferencyjną, komputerową i wy-

dzielono kącik dziecięcy wyposażony w gry 
planszowe – to właśnie tam przeprowadzane 
będą spotkania z przedszkolakami i uczniami 
szkół. Dużym udogodnieniem dla czytelników 
był zakup wrzutni, do której można oddawać 
książki całodobowo. Wtedy nie trzeba dosto-
sowywać się do godzin pracy biblioteki, tylko ROK Rydzyna

oddać przeczytane pozycje w dogodnym dla 
siebie terminie i czasie.

Nowo otwarty budynek biblioteki funkcjonuje 
sześć dni w tygodniu, w tym raz po południu. 
Wkrótce czytelnicy otrzymają karty bibliotecz-
ne, które będą kompatybilne z wypożyczalnią 
online. 

Pandemia znacznie ograniczyła możliwości 
biblioteki, jednak 5 marca 2021 roku Bibliote-

ka Kultury doczekała się oficjalnego otwarcia. 
Obecnie działa okno biblioteczne oraz książka 
na telefon, pozostała działalność została prze-
niesiona do Internetu.

Fot. ROK Rydzyna
Fot. ROK Rydzyna

Fot. ROK Rydzyna
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W ramach akcji „Wielkanocne Czytanie 
Dzieciom” opowiadania związane ze świętami 
wielkanocnymi czytały bibliotekarki z gminy 
Sieroszewice. Tym razem czytanie odbyło się 
online.

W ramach akcji Maria Marciniak, dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieroszewi-
cach, przeczytała dwa opowiadania Urszuli 
Kozłowskiej, a były to: Wielkanocny kur-
czaczek i Wielkanocna pisanka. Klau-
dia Stawska z filii bibliotecznej w Ołoboku 
zaprezentowała milusińskim Opowieści 
zajączka. Dominika Kucharska z filii biblio-
tecznej w Wielowsi przygotowała bajkę pod 
tytułem Wielkanocny zajączek Urszuli 
Kozłowskiej. Justyna Sprutta z filii bibliotecz-
nej w Strzyżewie przeczytała dwa wierszyki, 
a były to Wielkanoc zajączka Urszuli Ko-
złowskiej i Opowieści zajączka. Redaktor 
portalu biblioteki Ewa Kotowska-Rasiak przy-
gotowała dla najmłodszych czytelników opo-
wiadanie pod tytułem O koguciku Eryku, 
pisance taczance i zającu wielkanoc-
nym autorstwa Wiesławy i Marka Kamień-
skich. Panie bibliotekarki mają nadzieję, że 
w przyszłym roku będą mogły osobiście spo-
tkać się z dziećmi i porozmawiać o tradycjach 
wielkanocnych. 

Wielkanocne czytanie w Sieroszewicach – online

Ewa Kotowska-Rasiak, GBP Sieroszewice

9 i 10 marca nowotomyska młodzież, uczest-
nicząca w projekcie: „Misja Apollo”, realizowa-
nym przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Pu-
bliczną w Nowym Tomyślu, otrzymała ogromny 
zastrzyk wiedzy. Dwudniowe warsztaty online 
na temat tworzenia i realizowania kampanii 
społecznych poprowadziła Lidia Małgorzata 
Dudek. Skierowane były do trzynastoosobo-
wej grupy młodzieży, która w ramach projek-

tu, dotowanego z programu Równać Szanse, 
zmierzyła się z nagraniem i wypromowaniem 
czterech kampanii społecznych.

Zaproszona do współpracy p. Lidia wpro-
wadziła młodzież w świat kampanii komuni-
kacyjnych i szczegółowo omówiła ich rodzaje. 
Ponadto wyjaśniła cele i cechy kampanii spo-
łecznych. Dzięki zajęciom młodzież przypo-
mniała sobie wiedzę z zakresu komunikacji, 
co ułatwił fakt, że warsztatowa forma wzboga-
cona była licznymi poradami eksperta o pracy 
z partnerami projektowymi nad własną kampa-
nią, kierowaną do lokalnej społeczności.

W ramach realizacji pierwszej kampanii 
społecznej nowotomyska biblioteka nawiązała 
współpracę partnerską z KPP w Nowym To-
myślu oraz z Nadleśnictwem Bolewice. Projekt 
z ramienia biblioteki koordynuję Małgorzata 
Kaczmarek.

MiPBP Nowy Tomyśl

Warsztaty z prowadzenia kampanii społecznych

Maria Marciniak, dyrektor GBP w Sieroszewicach

Klaudia Stawska, Filia w Ołoboku

Małgorzata Kaczmarek

Uczestniczka warsztatów

Fot. Ewa Kotowska-Rasiak
Fot. Ewa Kotowska-Rasiak
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Jakiś czas temu z prośbą o pomoc w zbiórce 
książek dla małych pacjentów gnieźnieńskiej 
„Dziekanki” zgłosił się do Biblioteki Publicznej 
Miasta Gniezna jej czytelnik – pan Damian Ma-
ciejewski. Chciał w ten sposób pomóc osobom, 
które przebywają na tym szpitalnym Oddziale 
Dziecięcym Wojewódzkiego Szpitala dla Ner-
wowo i Psychicznie Chorych. Biblioteka oczy-

Książki dla gnieźnieńskich pacjentów

BP Miasta Gniezna

Jesteś na niedzielnym spacerze z książką 
w torbie, a biblioteka jest nieczynna? Prze-
trzymałeś książkę i trochę Ci głupio wejść do 
biblioteki? Przy bibliotece jest kolejka, a Ty 
chcesz tylko oddać książkę. Żaden problem! 
Teraz można oddawać książki niezależnie od 
pory dnia i nocy i nie trzeba wchodzić do po-

mieszczenia. Warto skorzystać z książkomatu, 
bo to po prostu wygoda i ułatwienie. 

Specjalnie dla naszych czytelników Biblio-
teka Publiczna Miasta i Gminy Wolsztyn im. 

Nowość – wrzutnia w bibliotece w Wolsztynie 

BPMiG Wolsztyn

Stanisława Platera zainstalowała książkomat. 
Urządzenie do bezpiecznego oddawania 
książek znajduje się od frontu budynku bli-
sko drzwi wejściowych. Teraz zwrot książek 

wiście wyraziła chęć wsparcia tej inicjatywy. 
Z książek, które znalazły się w zasobach 
książnicy dzięki darczyńcom, a także z pozy-
cji, które biblioteka posiada w wielu egzem-
plarzach, wybrano zgrabny zestaw na dobry 
początek. Wśród podarowanych tytułów zna-
lazły się pozycje dla dzieci, jak i młodzieży: 
powieści, bajki, legendy, ciekawostki geogra-
ficzne i przyrodnicze oraz książki popularno-
naukowe. Starano się wybierać nowsze książ-
ki, z bieżącej oferty rynku wydawniczego.

Radości nie kryła doktor Katarzyna Ol-
szewska, ordynator Oddziału Dziecięcego 
„Dziekanki”. Jej podziękowania należą się 
przede wszystkim inicjatorowi tej oddolnej 
akcji – panu Damianowi, a pośrednio rów-
nież czytelnikom Biblioteki Publicznej Miasta 
Gniezna, którzy zawsze chętnie dzielą się 
z  siążnicą przeczytanymi już egzemplarzami 

książek. Biblioteka zapewnia, że jeśli warunki 
lokalowe oddziału pozwolą, to w przyszłości 
chętnie przygotuje kolejną dostawę dla mło-
dych pacjentów.

jest łatwy jak nigdy! Wystarczy włożyć książkę 
do wrzutni, niezależnie od kierunku ułożenia 
i sprawa załatwiona. 
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Marta Skutnik i Piotr Bolko są podróżnika-
mi od wielu lat mocno związanymi z Gruzją, 
gdzie  prowadzą hostel i winnicę. O urokach 
tego kraju mogliśmy dowiedzieć się podczas 
spotkania online, zorganizowanego 7 kwiet-
nia przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Pu-
bliczną w Nowym Tomyślu, w ramach Klubu 
Miłośników Podróży „Przez kontynenty”. Auto-
rami pokazu byli: Marta Skutnik – miłośniczka 
zwierząt i ludzi, opiekunka grup turystycznych 
w Gruzji i w Polsce – oraz Piotr Bolko – wi-
niarz, podróżnik i fotograf. Zaprezentowali oni 
Gruzję jako najpiękniejszy, słynący z wina 
i chleba, zakątek Ziemi, uszczęśliwiający ludz-
kość najlepszymi winami na świecie. Podczas 
spotkania można było upajać się widokiem gór 

Gruzja – kraj wina 
i chleba

MiPBP Nowy Tomyśl

Minął rok od chwili, kiedy sytuacja wymusiła 
na nas, wągrowieckich bibliotekarkach, za-
przestanie organizacji imprez z udziałem pu-
bliczności. Praca z czytelnikiem na odległość 
jest dużo trudniejsza i, by wzbudzić jakiekol-
wiek zainteresowanie, wymaga nie lada kre-
atywności. Dlatego obecnie dorosłym propo-
nujemy konkursy, na różne sposoby polecamy 
książki oraz ich adaptacje filmowe. Zaprasza-
my również do wspólnego działania. 

Scenka z Okienka Na stronie internetowej powstała zakładka 
„Czytelnicy polecają”, gdzie biblioteka zamiesz-
cza opinie czytelników na temat książek, które 
w szczególny sposób ich poruszyły lub szcze-
gólnie zapadły w pamięć. Dla najmłodszych 
czytelników przygotowałyśmy coś ekstra! Spe-
cjalnie dla przedszkolaków stworzyłyśmy nowy 
format. „Scenka z Okienka”, to zabawne inter-
pretacje wierszy klasyków literatury dziecięcej. 
Dzieci poznają Franka – niezwykle dociekliwą 
pacynkę, która zamęcza pytaniami naszą Pa-
nią Dyrektor. Ale bądźcie pewni, że na samych 
wierszach się nie skończy! Z każdym następ-

Małgorzata Bejm, PBP Wągrowiec

nym filmem rodzą się nowe pomysły, które na 
pewno wcielimy w życie.

„Scenkę z Okienka” można oglądać na na-
szej stronie internetowej i na Facebooku. Do 
śledzenia poczynań ciekawskiego Franka oraz 
słuchania wierszyków zachęcamy wszyst-
kie dzieci i ich rodziców, a szczególnie grupy 
przedszkolne, dla których planujemy przygoto-
wywać dodatkowe atrakcje.

Kaukazu, bogatymi w winnice nizinami oraz pięknem Morza Czarnego, uchwyconymi na przed-
stawionych fotografiach.

Elżbieta Rożnowska, dyrektorka PBP w Wągrowcu
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WIADOMOŚCI Z BIBLIOTEK

Jeżycjada, Jeżycjada, fajna sprawa, fajna 
sprawa. Jeżycjadę, Jeżycjadę każdy chętnie 
czytać chce… Takie hasła rozbrzmiewały w  
Bibliotece Publicznej Miasta Gniezna pod-
czas obchodów V Ogólnopolskiego Czytania 
Jeżycjady - święta wielbicieli słynnej serii 
powieści autorstwa Małgorzaty Musierowicz.

Akcję Ogólnopolskiego Czytania Jeżycjady 
zainicjowało Wydawnictwo Akapit Press i ma 
ona na celu promowanie czytelnictwa wśród 
dzieci i młodzieży, czytelnictwa zwłaszcza 
książek Musierowicz, popularnej i lubianej 
autorki książek dla młodzieży.

W naszej bibliotece popularyzacja książek 
poznańskiej pisarki odbywała się online oraz 
w realu. Rozpoczęliśmy już 1 marca głośnym 
czytaniem powieści Kłamczucha – ulubionym 
tytułem naszych bibliotekarzy: Kasi Mikołaj-
czewskiej-Modrzejewskiej i Igora Kopy.

12 marca swoją recenzję powieści Szó-
sta klepka przedstawiła Czytająca Rodzina: 
Dominika Wróblewska z córką Zosia w cyklu 
„Zosia recenzuje” w ramach akcji Cała Pol-
ska Czyta Dzieciom. Zaś 19 marca Igor Kopa 
pokazał jak zrobić wiosenny prezent – wspa-
niałego motyla dla Małgorzaty Musierowicz 
w ramach cyklu „Bibliotecznym okiem Igora”, 
także pod patronatem akcji CPCD. 

Przez cały marzec we wszystkich filiach 
prowadziliśmy akcję biblioteczną „Bądź jak 
Borejko – czytaj książki”. Postanowiliśmy za 
wzór czytelnictwa postawić sympatyczną 
rodzinę moli książkowych. Każdy czytelnik 
otrzymał listę książek czytanych przez bo-
haterów Jeżycjady. Lista była pełna cennych, 
wartościowych pozycji adresowanych do 
osób o różnych preferencjach czytelniczych. 
Nasi czytelnicy chętnie korzystali z pod-
powiedzi Borejków i wypożyczali polecane 
książki. A akcji skorzystały osoby w różnym 
wieku, również seniorzy dzięki programowi 
„Książka na telefon”.

Międzypokoleniowa Jeżycjada

BP Miasta Gniezna

Miasto Gdańsk oraz Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada-
-Korzeniowskiego w Gdańsku zapraszają 
do udziału w tegorocznej edycji Gdańskiego 
Konkursu Literackiego im. Bolesława Faca.

Uczestnikiem konkursu może być każda 
osoba fizyczna, która ukończyła 18 lat. Zgła-
szane mogą być utwory o dowolnej objętości 
i tematyce: zbiory wierszy, opowiadań, ese-

Gdański Konkurs Literacki im. Bolesława Faca
jów, wspomnienia, powieść, utwór dramatycz-
ny, reportaż…

Nagrodą jest wydanie drukiem nagrodzone-
go utworu.

Prace należy dostarczyć lub przesłać do 
31 sierpnia 2021 roku na adres: 

Biuro Konkursu | Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada-
-Korzeniowskiego w Gdańsku

Targ Rakowy 5/6
80-806 Gdańsk
z dopiskiem „Gdański Konkurs Literacki 

im. Bolesława Faca”
Zapraszamy do zapoznania się z regulami-

nem konkursu oraz do pobrania oświadczenia 
i zgody uczestnika konkursu ze strony: wbpg.
org.pl.

Jeżycjada połączyła pokolenia. Wzięły w niej 
udział dzieci przedszkolne, uczniowie szkół 
podstawowych, dorośli wielbiciele powieści 
Małgorzaty Musierowicz i seniorzy. A przede 
wszystkim wypożyczaliśmy i czytaliśmy opowie-
ści o równie zróżnicowanej pod względem wieku 

rodzinie Borejków.
Za szczególne zaangażowanie dziękujemy 

Przedszkolu nr 1 „Wesołe Nutki”, Przedszkolu 
nr 17 „Piastowska Gromada” oraz Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Zjazdu Gnieźnieńskiego.

Fot. BP M
iasta Gniezna
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Dyskusyjne Kluby Książki w Wielkopolsce 
nie zwalniają tempa. Dzięki zaangażowaniu 
klubowiczów i moderatorów jesteśmy i działa-
my już 15 lat! 

Wiosna zbliża się nieuchronnie, a wraz z nią 
nowości, także w DKK.

W naszym stałym cyklu spotkań autorskich 
„W świecie reportażu” będziemy gościć Bar-
barę Włodarczyk, korespondentkę polskiej te-
lewizji w Moskwie, doświadczoną reporterkę, 
znawczynię tematyki wschodnioeuropejskiej . 

Znana jest szerokiej publiczności z serii telewi-
zyjnych reportaży „Szerokie tory”. Niezwykłe, 
szczere rozmowy  z mieszkańcami krajów 
byłego ZSRR poruszają, czasami zadziwiają, 
pozwalają poznać choć trochę rosyjską duszę. 
W tym roku Wydawnictwo Literackie wydało 
książkę Barbary Włodarczyk Szalona miłość. 
Chcę takiego jak Putin. Reportaże z Rosji. 
Dziennikarka przemierzyła Rosję, aby zrozu-
mieć fenomen Putina, jego wielką popularność 
i uwielbienie, jakim obdarzają go Rosjanie. Na 
spotkanie zapraszamy 30 czerwca o godzinie 
18.00 na nasz kanał YouTube. Książka już 
w księgozbiorze DKK, a poza nią wiele cieka-
wych nowości wydawniczych.

Dziewięć opowiadań z obłędem w tle to 
zbiór opowiadań rosyjskich pisarzy współcze-
snych. Książka jest efektem projektu „Słowa 
na Słowa. Polsko-Rosyjska Szkoła Przekładu” 
zrealizowanego przez Centrum Polsko-Rosyj-
skiego Dialogu i Porozumienia. Projekt pro-
mował współczesną literaturę rosyjską, która 

Co nowego w projekcie wielkopolskich 
Dyskusyjnych Klubach Książki?

jak obiecują autorzy, jest odmienna od znanej 
wszystkim klasyki. Warto to sprawdzić osobi-
ście.

Kontynuując pobyt w Rosji mamy dla Pań-
stwa (szczególnie dla dekakowskiej społecz-
ności) książkę Okudżawa. Nakładem wydaw-
nictwa Pruszyński i S-ka  ukazała się biografia 
rosyjskiego barda Okudżawa. Życie, piosenki, 
legenda autorstwa Dmitrija Bykowa. Opowieść 
o trudnym losie artysty na tle sowieckiej rze-
czywistości,  przeplatana jest wierszami, z któ-

rych wiele nigdy 
wcześniej nie było 

publikowanych. 
Czytać z muzyką 
w tle!

Za swoją naj-
nowszą książkę  
Gorzko, gorzko 
Joanna Bator 
otrzymała nagro-
dę  O!Lśnienia 
2021 (Nagroda 
Kulturalna Onetu 
i miasta Kraków) 
w kategorii lite-
ratura. Kobieca 
saga osadzona 

w pełnym uroku i tajemniczości Sokołowsku 
niedaleko Wałbrzycha. To jedna z tych waż-
nych książek o prawdziwych kobietach, bez 
upiększania, koloryzowania, tanich wzruszeń 
i patetycznych prawd.

Podróże w nieznane są możliwe. Jacek Hu-
go-Bader wraca z reportażem o wierzeniach 
i szamańskich obrzędach mieszkańców Sybe-
rii, które trwają do dziś. Szamańska choroba 
czeka na odkrycie.

Szwajcaria niezmiennie kojarzy się nam 
z prawdziwą czekoladą, niezawodnymi zegar-
kami no i z dziurawym serem, ale co dalej? 
Warto sięgnąć po książkę Agnieszki Kamiń-
skiej Szwajcaria. Podróż przez raj wymyślony, 
żeby o tym kraju dowiedzieć się więcej, zwłasz-
cza, jeśli wybieracie się tam na wycieczkę.

A ze Szwajcarii prosto w dół do Watykanu. 
Tajemnice najmniejszego państwa na świecie 
odkrywa Magdalena Wolińska Riedi w swojej 
książce Zdarzyło się w Watykanie. Nieznane 
historie zza spiżowej bramy. Autorka spędziła 

tam 20 lat, jest dziennikarką i korespondentką 
z Rzymu.

Sen o okapi Mariany Leky to opowieść na 
granicy jawy i snu, tyle dosłowna, co metafo-
ryczna. Opowieść o zwykłym życiu małej spo-
łeczności, choć przecież żadne życie nie jest 
takie zupełnie zwykłe. Poruszająca, uniwersal-
na lektura.

I kilka tytułów dla młodszych klubowiczów, 
choć nie tylko. Uczucia potrafią być trudne 
w każdym wieku, nawet, gdy przestajemy być 
dziećmi, nie zawsze umiemy sobie z nimi ra-
dzić. Tina Oziewicz napisała o nich książkę Co 
robią uczucia?, a zilustrowała ja Aleksandra Za-
jąc. To przewodnik dla wszystkich zagubionych 
w meandrach uczuć, bez względu na wiek.

O emocjach, które towarzyszą pewnemu wy-
brykowi dwóch przyjaciół opowiada Moeyaert 
Bart w książce Gołymi rękami. Z pozoru nie-
winne działanie pociąga za sobą nieuchronne 
konsekwencje, które bohaterowie będą musieli 
ponieść (czytaj więcej: artykuł w branżowym 
piśmie Biblioteka Publiczna nr 2: Emocjonalny 
zawrót głowy – z biblioterapią za pan brat)

Czas dorastania, obfitujący w wielokrotne 
przekraczania dziecięcych granic bywa trudny. 
Jeśli do tego posiada się jeszcze umiejętność 
odczytywania ludzkich wspomnień, może być 
jeszcze ciężej. Główna bohaterka powieści Eli-
ny Rouhiainen Väki. Lato skowronków zmaga 
się z dorastaniem i takim właśnie szczególnym 
darem. Väki to trylogia zaliczana do gatunku 
urban fantasy, mieszcząca w sobie elementy 
mrocznego kryminału, fantasy i powieści oby-
czajowej. Znajdziecie tu motywy wykluczenia, 
dyskryminacji, bezdomności, nielegalnej imi-
gracji. 

Myśląc o fantasy, warto wspomnieć o plano-
wanym we wrześniu b.r. festiwal fantasy i fanta-
styki DEKAKON (w ramach projektu Dyskusyj-
ne Kluby książki). Odbiorcami będą klubowicze 
i moderatorzy oraz wszyscy zainteresowani, 
a w programie warsztaty, prelekcje, gry, dysku-
sje o książkach. Zapytaj nas o szczegóły.  

Zapraszamy do lektury i do działania! Jeśli 
chcesz w swojej bibliotece założyć Dyskusyjny 
Klub Książki, napisz do nas dkk@wbp.poznan.
pl lub zadzwoń 61 66 40 861

Małgorzata Bochińska i Anna Sabiłłło
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(...) Pracując w milicji, a potem w policji, często wchodziłam do opuszczonych budynków. I na-
uczyłam się odróżniać różne rodzaje ciszy, te zwyczajną, pachnącą ostatnim posiłkiem i świeżo 
wyczyszczonym dywanem. I tę drugą. Druga cuchnie krwią. I to ją teraz wyczuwałam w powie-
trzu. Wiedziałam, że powinnam zrobić w tył zwrot i wyjść z tego domu jak najszybciej, a potem 
wrócić do swojego mieszkania i w miarę możliwości nie pojawiać się na tym odcinku Zamkowej 
przez następne pół roku, jednak ludzie rzadko postępują tak, jak podpowiada im rozsądek. Robi-
my jeden krok, drugi i następny, aż jest za późno i orientujemy się, że znaleźliśmy się w miejscu, 
w którym nie powinno nas być (...)

To fragment książki z nowego cyklu pisarki Anny Kańtoch. We wcześniejszej twórczości uwiel-
biana przez młodzież za opowieści z gatunku fantasy. Teraz kolejny raz fanów literatury grozy 
Kańtoch zaprasza do historii tajemniczych morderstw, przypadkowych świadków i bohaterów 
z bujną przeszłością. Pisarka umiejscawia historię najnowszej książki Wiosna zaginionych na 
Górnym Śląsku. Wątki zawikłane, nowi bohaterowie, kilka narracji. Pisarka zapowiada dwie kolej-
ne części, 2 czerwca Lato utraconych wyda wydawnictwo Marginesy.

Spotkanie online z Anną Kańtoch można objerzeć na kanale YT WBPiCAK.

Anna Kańtoch – spotkanie online 

na kanale Youtube WBPiCAK

DKK

Pod koniec stycznia udało nam się, z zacho-
waniem wszelkich zasad reżimu sanitarnego, 
spotkać się z naszymi Klubowiczami. Spotka-
nie było bardzo emocjonujące, ponieważ Klu-
bowicze nie widzieli się od dłuższego czasu. 
Rozmowa o przeczytanych książkach nie mia-
ła końca.

Naszych Klubowiczów poza miłością do 
czytania cechuje żądza wiedzy. Chcą iść z du-
chem czasu. Dlatego na ich prośbę rozmawia-
liśmy o e-bookach i audiobookach. Na samym 
początku wyjaśniliśmy sobie różnicę pomiędzy 
wyżej wspomnianymi formami książek. Po-
nieważ nasza biblioteka dysponuje dostępem 
do platformy Legimi, zaczęliśmy od podstaw 
jej obsługi, czyli rejestracji konta i logowania. 

DKK w Murowanej Goślinie – audiobooki i ebooki

Następnie wyjaśniliśmy jak wyszukać i pobrać książę na wirtualną półkę. Ostatnim krokiem było 
otwarcie książki. Pokazaliśmy również jak dostosować czcionkę, kolor, wielkość itp. Zadaniem 
domowym, dla chętnych, była instalacja aplikacji na swoich smartfonach lub tabletach i aktywa-
cja kodu dostępu.

Warto, aby na spotkaniach DKK rozmawiać nie tylko o przeczytanej książce, ale o wszystkim, 
co ma jakikolwiek związek z literaturą, wspólnie zapoznać się z ciekawym artykułem prasowym, 
godną uwagi recenzją, podyskutować o intrygujących nas pisarzach czy nawet o statystykach 
dotyczących czytelnictwa. Tematów jest bardzo dużo i zachęcamy do takiej formy aktywizacji 
uczestników Klubów. 

Agnieszka Kajdaniak, Beata Rozmiarek, 
BPMiG w Murowanej Goślinie

Inne spotkania 
autorskie dostępne na 
kanale YouTube
Spotkanie on-line z Witoldem Szabłowskim 
wokół książki “Kucharze dyktatorów”. Prowa-
dzenie Marcin Meller. Odbyło się 6 październi-
ka 2020. Tłumaczone na polski język migowy.
Spotkanie on-line z Zofią Mąkosą wokół cyklu 
powieściowego „Wndyjska winnica”. Prowa-
dzenie Violetta Szostak. Odbyło się 31 lipca 
2020. Tłumaczone na polski język migowy.
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Nowości wydawnicze

Tomasz Bąk, jeden z najważniejszych po-
etów młodego pokolenia, uhonorowany wielo-
ma wyróżnieniami, w najnowszym tomie pro-
ponuje czytelnikom i czytelniczkom nie tylko 
rozpoznawalne już, przenikliwe spojrzenie 
na problemy współczesnej polityki, ekonomii 
i kultury, wyrastające z odpowiedzialnego trak-
towania twórczości poetyckiej, ale i zaprasza 
w podróż przez rozmaite językowe idiomy, 
czerpiąc inspirację między innymi ze znako-
mitych autorów amerykańskich, przydając im 
charakterystycznie polskiego brzmienia

Szczepan Kopyt – poeta, który od lat za-
skakuje zarówno dosadną krytyką światowych 
systemów politycznych i ekonomicznych, jak 
i  iepodrabialnym, charakterystycznym stylem, 
opartym przede wszystkim na niezwykłym 
literackim słuchu i wyczuciu rytmu, co kore-
sponduje zresztą z muzyczną działalnością 
autora – powraca z rewolucyjnym konfetii. (...) 
Czytając prezentowany tom uczestniczymy 
natomiast w istnym karnawale demaskacji – 
każdy wiersz odsłania inny aspekt morderczej 
zabawy, której oddaje się współczesny świat.

Drugi tom Anny Fiałkowskiej jest znakomi-
tym rozwinięciem problematyki zarysowanej 
w debiucie. Fiałkowska przyznaje się w nim 
wprost do inspiracji Tadeuszem Różewiczem 
– ujawnianej przede wszystkim w bezpośred-
niości i dosadności języka, który nigdy nie 
ucieka od opisu sytuacji bolesnych i trudnych 
– oraz liryką lat dziewięćdziesiątych, podkre-
ślających wagę codzienności pełnej lęków, 
niepokoju i wzruszeń, prowokowanych przez 
przeżycia bohaterki oraz burzliwe wydarzenia 
polityczne i społeczne.

Zapowiedzi


